PAGE
3

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	11 марта 2013 года
	г. Владивосток
	№
	282-а

Об утверждении положений, регламентирующих проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,
в новой форме по русскому языку и математике
на территории Приморского края в 2013 году
В целях организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме по русскому языку и математике
в образовательных учреждениях Приморского края в 2013 году, в соответствии с приказом департамента образования и науки Приморского края от 06 февраля 2013 года № 103-а «Об участии в апробации новой формы государственной (итоговой) аттестации по русскому языку и математике обучающихся образовательных учреждений Приморского края, реализующих образовательные программы основного общего образования, в 2013 году»,
c учётом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 февраля 2008 года № 01-96/08-01
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Региональной экзаменационной комиссии Приморского края (Приложение № 1).
1.2. Положение    об    уполномоченных    представителях     Региональной
экзаменационной комиссии Приморского края (Приложение № 2).

1.3. Положение об образовательном учреждении – пункте проведения экзамена (ОУ – ППЭ) государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,
в новой форме по русскому языку и математике на территории Приморского края (Приложение № 3).

1.4. Положение о координаторе по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме
по русскому языку и математике на территории Приморского края (Приложение № 4).

1.5. Положение о муниципальной предметной комиссии Региональной экзаменационной комиссии Приморского края (Приложение № 5).

1.6. Положение о муниципальной конфликтной комиссии
по рассмотрению апелляций при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме по русскому языку и математике
на территории Приморского края (Приложение № 6).

1.7. Положение о Региональной конфликтной комиссии Приморского края (Приложение № 7).
2. Отделу общего и дополнительного образования департамента образования и науки Приморского края (Дзюба) довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных органов управления образованием, ГОАУ ДПО ПК ИРО.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учреждений, обеспечить исполнение приказа при организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме
по русскому языку и математике на территории Приморского края в 2013 году.
4. Приказ департамента образования и науки Приморского края
«Об утверждении положений, регламентирующих проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме по русскому языку и математике на территории Приморского края в 2012 году» от 23 марта 2012 года № 324-а считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель директора департамента
	Н.А. Виткалова